
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

В связи с отказом общества с ограниченной ответственностью 

«Прогресс» от реализации преимущественного права на приобретение 

арендуемого имущества, в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находя-

щегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации 

или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого  

и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» (с последующими измене-

ниями), администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отменить постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 30.05.2014 № 545 «Об утверждении условий приватизации объекта 

муниципального нежилого фонда». 

2. Считать ООО «Прогресс» утратившим преимущественное право 

на приобретение арендуемого нежилого помещения, этаж: цоколь, общей 

площадью 132,9 кв.м, расположенного по адресу: Мурманская область, 

г.Североморск, ул.Душенова, д.8/11, с момента отказа от его реализации. 

3. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО г.Се-

вероморск направить арендатору обществу с ограниченной ответственностью 

«Прогресс» копию постановления. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск в десятидневный срок с даты его утверждения. 

          от 28.07.2014 г.                                                                     № 785 

Об отмене постановления администрации 

ЗАТО г.Североморск от 30.05.2014 № 545 

«Об утверждении условий приватизации 

объекта муниципального нежилого фонда» 



2 
 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Врио 

Председателя Комитета имущественных отношений администрации ЗАТО 

г.Североморск Е.В. Жаркевич. 

 
  
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 
 


